
IVlunicípio de Lago da Pedra -
r

DIARIO OFICIAL

SUMÁRIO

pAGINA --------------------------------------------------------------------------------0 l/O I

TERMO DE RATIFICAÇÃO ----------------------------------------------------------O I

EXTRA TO DO CONTRA TO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 01-

1303/20 19----------------------------------------------------------------------------------0 I

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 02-

13O3/2 O I 9 ---- --- --- ---------------- --- -- ----- -- ------------- --------- --- -------------- --- -- O I

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL - SRP

N° 00 1/20 19--------------------------------------------------------------------------------0 I

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL - SRP

2/20 19--------------------------------------------------------------------------------0 I

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara Municipal de Lago da
Pedra - MA, em atendimento ao disposto no 311. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA
o processo de Dispensa de Licitação sob n" 007/2019 apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, cujo objeto trata da contratação de empresa
especializada para manutenção corretiva, reposição de peças e recarga de gás de
aparelhos condicionadores de ar, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Lago da Pedra - MA. Lago da Pedra/MA, 12 de Março de 2019.
Ananias Bezerra da Silva Sousa. Presidente da Câmara Municipal de Lago da
Pedra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 01-
1303/2019. PARTES: CÃMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, pessoa
jurídica de direito público, situada na Rua Senador Vitorino Freire s/n, Centro,
Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o n" 23.697.840/000 I-50, e a empresa
Erasmo Tabosa de Mesquita - ME, situada na Rua Mendes Fonseca, n" 122,
Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita 110 CNP.l sob o n" 14.830.422/0001-07.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva,
reposição de peças e recarga de gás de aparelhos condicionadores de ar, para

cr as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA, conforme
~ ficações dos serviços contidos no Processo de Dispensa n" 007/2019,
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, Inciso II, da referida Lei e
suas alterações posteriores e Decreto Federal n" 9.412, de 18 de junho de 2018,
VALOR GLOBAL: R$ 10.820,00 (dez mil oitocentos e vinte reais),
VIGÊNCIA: de 13 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019. ÓRGÃO 01 -
Câmara Municipal; UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0101 - Câmara Municipal;
PROJETO/A TIVIDADE: 2.001 - Manutenção dos Servo Adm. da Câmara;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Servo de Tere.
Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIO: Sr. Eras1110Tabosa de Mesquita, portador elo
RG n" 000007816993-3 SSP/MA e do CPF n" 487.498.773-72, pelo
CONTRATADO e o Sr. Ananias Bezerra da Silva Sousa, portador do RG nO
240588220031 SSP/MA C CPF n" 488.508.963-87, pelo CONTRATANTE.
FORO: Comarca de Lago da Pedra - MA. Data da assinatura 13 de Março de
2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02-
130312019. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA. pessoa
jurídica de direito público, situada na Rua Senador Vitorino Freire s/n, Centro,
Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o n" 23.697.1';40/000 I-50, e a empresa
Erasmo Tabosa de Mesquita - ME. situada na Rua Mendes Fonseca, na 122,
Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o n" 14.830.422/0001-07.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção corretiva,
reposição de peças e recarga de gás de aparelhos condicionadores de ar, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA, conforme
especificações dos serviços contidos no Processo de Dispensa n" 007/2019,
BASE LEGAL: Lei n" 8.666/93, na forma do art. 24, Inciso II,da referida Lei e
suas alterações posteriores e Decreto Federal n" 9.412, de 18 de junho de 2018,
VALOR GLOBAL: R$ 5.081,00 (cinco mil e oitenta e UI11 reais), VIGÊNCIA:
de 13 de março de 2019 a 31 de dezembro de 2019. ÓRGÃO O I - Câmara
Municipal; UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0101 Câmara Municipal;

PROJETO/ATlVIDADE: 2.001 - Manutenção dos Servo Adrn. da Câmara;
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
SIGNATÁRIO: Sr. Erasmo Tabosa de Mesquita, portador do RG n"
000007816993-3 SSP/MA e do CPF n" 487.498.773-72, pelo CONTRATADO e
o Sr. Ananias Bezerra da Silva Sousa. portador do RG n° 240588220031
SSP/MA e CPF n° 488.508.963-87, pelo CONTRATANTE. FORO: Comarca
de Lago da Pedra - MA. Data da assinatura 13 de Março de 2019.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL -
SRP N" 00112019. A Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA, com sede na
Rua Senador Vitorino Freire, s/n, Centro, torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará LICIATAÇÃO na f0I1113 da Lei n" 10.520/2002, com
aplicação subsidiária da Lei n" 8.666/93, e suas alterações, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL do tipo menor preço por item; OBJETO: Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de material de expediente. para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Lago ela Pedra - MA, com data de
Abertura para o dia 27 de Março de 2019 às 08:30 (oito horas e trinta minutos).
será remarcado para data futura, o motivo foi a não veiculação do aviso de
licitaçào em Jornal de Grande Circulação conforme determina o Arr 21, inciso
III da Lei H.666/93. Lago da Pedra -MA, 19 de Março de 2019. Wilkerson SOUSa

Lira. Pregoeiro.

AVISO DE ADTAi\1ENTO DE LICITAÇAo. PRECAo PRESENCIAL -
SRP N' 002/2019. A Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA, COI11 sede na
Rua Senador Vitorino Freire, s/n, Centro, torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará LlCIA TAÇÃO na forma da Lei n" 10.520/2002, COI11

aplicação subsidiária da Lei n" 8.666/93, e suas alterações, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL do tipo menor preço por item; OBJETO: Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e gêneros
alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da
Pedra - MA, com data de Abertura para o dia 27 de Março de 20J9 ás 13:3(}
(treze horas e trinta minutos), será remarcado para data futura, o motivo foi a não
veiculacão elo aviso ele licitação em .lornal ele Grande Circulação conforme
determina o Art. 21, inciso III da Lei 8.666/93. Lago da Pedra - MA, 19 de
Março de 2019. Wilkerson Sousa Lira. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIP/>.L DI'

Estado do Maranhão
Diár.o Oficial do Município poder executivo

SITE
ww_"-'L!?_gg,º-ª~J:a .m ª,macE_ov. bJ:

LAERCIO COELHO ARRUDA
Prefeito Municipal

EUCLIDES SALES DE SOUSA SOBRINHO
SECRETARIO DE AOMINISTRAÇÃO

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.lagodapedra.rna.gov.br-ACESSO O LlNI<DOM



PREFEITURA MUNICIPAL 'DE LAGO DA PEDRA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autentiridade do seu conteúdo
I CPL - CM LP -"1
I PROC. O10.;2. 'O,? /20 ~~ I
I .
I FLS.la (p I
f r ~ '121/03/201908:46:58 1 i~U8. ~ i

I~--==----~-----'--..._----~"-'"


